
  

 

                                   

 
 

Střední škola,  Základní  škola a Mateřská škola,  
Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Pionýrů 2352, 738 01 Frýdek-Místek 
tel.: 558433525, ruzovka@ruzovka.eu, www.ruzovka.eu 

 

 

Tradice vizovického pečiva ožívá díky Frýdku-Místku také v zahraničí 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola ve Frýdku-Místku na ulici Pionýrů, je v letech 

2020-2022 zapojena do mezinárodního projektu Erasmus+ s názvem „MY! O nás, pro nás, 

a nejen pro nás“. S partnery škol z Polska, Lotyšska, Severní Makedonie, Portugalska 

a Turecka, pracuje na vzájemném poznávání zvyků a tradic jednotlivých zemí, hudbě, 

národních tancích a regionálních pokrmech. Další projektovou aktivitou je výměna 

dovedností při práci s tradičními materiály během workshopů a pořádání videokonferencí. 

Dne 24. 2. 2021, uskutečnila naše škola vůbec první mezinárodní online videokonferenci pro 

zahraniční partnery. Tématem mezinárodního workshopu bylo kreativní tvoření 

z vizovického těsta. Vizovické pečivo se využívá k dekorativním účelům zejména v období 

křesťanských svátků, kdysi také na svatbách a křtinách. Žáci školy tvořili krájením, střiháním, 

mašličkováním a vpichováním rozmanité věnečky, kytičky a figurky domácích a lesních 

zvířátek, symbolizujících určité vlastnosti, které byly na Valašsku ceněny.  

Tuto techniku tvoření jsme v průběhu vysílání předvedli zapojeným školám. Cílem tvoření 

bylo seznámit partnery daných zemí s naší tradiční modelářskou dovedností a naučit je 

s vizovickým těstem pracovat. Díky projektu můžeme předávat naše originální české tradice 

mladé generaci nejen u nás, ale také za hranicemi naší země. 

 

 

Zpracovala: Mgr. Zdeňka Tylečková                                                                                     PaedDr. Ilja Maloušková 

školní koordinátorka projektu Erasmus+                                                                                             ředitelka školy                                       

mailto:ruzovka@ruzovka.eu

